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 هدف

 عملیدات  از حاصدل ری مالی درآمددهای  شگارالزاماتی برای گز ارائه ،هدف اين استاندارد . 1

گیدری ايدن ندو      شناسايی و اندازه با مرتبطموضوعات  ،ای است. اين استاندارد غیرمبادله

 دهد. درآمدها را مورد بحث قرار می

 كاربرد  دامنه

. گرفته شودد ای بکار  غیرمبادله عملیات از حاصلبرای حسابداری درآمدهای  بایداین استاندارد  . 2

ای محسود    غیرمبادلوه  عملیوات ترکیب واحودهای گاارشو ر کوه     خصدص دراندارد ستا این

 شدد، کاربرد ندارد. می

از  پردازد. درآمدهای حاصل ای می غیرمبادله عملیاتاز  اين استاندارد به درآمدهای حاصل . 3

 ز عملیاتدرآمد حاصل ابا عنوان  4حسابداری بخش عمومی در استاندارد  ای مبادلهعملیات 

ای و  مبادله عملیاتدرآمدهای واحدهای بخش عمومی از چه  اگر شود. مطرح می ای مبادله

ای اسدت.   غیرمبادلده  عملیدات از  شود، اما بخش عمدده آن حاصدل   ای ناشی می غیرمبادله

 شرح زير است: به ای غیرمبادلهاز عملیات  حاصلدرآمدهای 

 مالیات، و . الف

، بدهی ، بخشودگیو هدايا های بلاعوضكمک جمله ازرنقدی(، انتقالات )نقدی يا غی . ب

 .جرايم و انتقالات از ساير واحدها

گزارشدگر در   ددو يا چندد واحد   كهافتد  ، زمانی اتفاق میبخش عمومیكیب واحدهای تر . 4

ار معمدولا   . در ايدن ندو  تیديدد سداخت    شود موجود ادغام گزارشگر جديد يا  واحد يک

است واحد جديد يدا موجدود،    شود، اما ممکن یداری نمديگر خريواحد توسط واحد  يک

ی اواحدده  تركیدب يا واحدهای ديگر را تحصیل كندد.   واحد های بدهیو  ها دارايیتمام 

های بخش  با عنوان تركیب 17بايد طبق استاندارد حسابداری بخش عمومی  بخش عمومی

 .عمومی به حساب منظور شوند
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  تعاريف

 :  است  یر بکار رفتهز  صمشخ  دارد با معانیاستان  در این  ذیل  اصطلاحات . 5

  کند  یم یافترا در یخدمت یا ییواحد گاارش ر، دارا یککه درآن  یاتیعمل: ای مبادلهعملیات

را )عمدتا در قالوب وهوه نقود،     یبرابر یباآن ارزش تقر یکند و در ازا یم یهرا تسد یبده یا

 .دکن یواگذار م یمبه طدر مستق( ها داراییاستفاده از  یاکالاها، خدمات 

 واحد گاارش ر ی،ا یرمبادلهغ یاتنباشد. در عمل یکه مبادله ا یاتیعملای:  عملیات غیرمبادله 

 یمابه ازا ینکهکند بدون ا یم یهرا تسد یبده یاکند  ی)واگذار( م یافترا در یخدمت یا ییدارا

 کند.( یافتواگذار )در یمرا به طدر مستق یبرابر یباتقر

 عمدمی طبق قودانین   که تدسط واحدهای بخش رسانی متخدن منافع اقتصادی یا تداات: لیما

 .استدریافت  قابلشدد یا  دریافت میعندان مالیات یا عدارض  و مقررات، تحت

 آتوی  رسوانی   یا تدان خودمت اقتصادی  انتقالات: هریان ورودی یا کاهش هریان خروهی منافع

 است. ،مالیات ثنایاست ، بهای از عملیات غیرمبادله حاصل

 تدسوط واحودهای بخوش      رسانی دریافتی یا دریوافتنی  منافع اقتصادی یا تدان خدمت م:هرای

دلیول نقوق قودانین و     تدسط دادگاه یا سایر مراهع قواندنی بوه   مدهب قاندن به عمدمی که

 شدد. مقررات تعیین می

 ای غیرمبادله عملیات

گونه  اين برابر است. به با ازای پرداختی تقري بهبا ما دريافتی، ارزش منابع عملیاتبرخی  در . 6

مطدرح  شود كه در ساير استانداردهای حسابداری بخش عمومی  ، مبادله اطلاق میعملیات

ازای  مابده  قبدال  درازا يا  مابه پرداخترا بدون منابعی  واحد عملیات يکدر ساير  .شود می

 ،تولد د چده  اگدر  .قدانون  موجدب  بده ات ذ مالیخامثال،  عنوان به ،دكن دريافت میاندكی 

ازای مالیدات   كند، اما اين خدمات، مابه خدمات عمومی متنوعی به مؤديان مالیاتی ارائه می

 دريافتی از عموم نیست.

 درآمد

 به منیركه  دو هر، كاهش در بدهیها يا تركیبی از ها دارايیدرآمد عبارتست از افزايش در  . 7

ت شدده توسدط   افد ريمبدال  د  ينکده رغدم ا  یعلشود.  وره میافزايش ارزش خالص طی د
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كه  سازمانهای دولتی يا اشخاص ثالث ساير نماينده دولت يا عنوان به گزارشگر واحد يک

باعث افزايش ارزش خالص يا درآمد  ،باشد واحد گزارشگر واسطه انتقال مبال  يادشده می

استفاده يا كسب  حق ،ودخ هدافبه ا راستای دستیابی در واحد و شود نمی واحد گزارشگر

عدم وجدود واحدد گزارشدگر     یلبه دل یکنل ؛آوری شده را ندارد ی جمعها دارايیز فع امنا

در صدورت   یحاضر، در بخش جداگانه ا يطدر شرا ی،مبالغ ینجهت انعکاس چن يگرید

شده به  يیشناسا یدرآمدها»واحد گزارشگر مربوط تحت عنوان  یمال یتدر وضع ییراتتغ

 شود. یمنعکس م «از دولت دگینينما

هايی را  ای هزينه غیرمبادله عملیات از حاصلبا درآمدهای  ارتباط در گزارشگر واحداه هرگ . 8

تددوان جريددان ورودی مندافع اقتصددادی يددا   ناخددالص متحمدل شددود، درآمددد عبدارت از  

ه يدا  هزين عنوان به منابع مرتبط با بود و هرگونه جريان خروجی خواهدآتی رسانی  خدمت

 مخدار  پرداخدت   بده  ملدزم  گزارشگر واحدمثال، اگر  انعنو بهشود.  شناسايی می ،دارايی

باشد،  گزارشگر واحدبه درون  ثابت مشهود انتقال يک قلم دارايی با مرتبطحمل و نصب 

شود.  انتقال آن دارايی شناسايی می از حاصلمیزا از درآمدهای  صورت به مخارجیچنین 

دارايدی   شدده  تمام بهای د بهی ثابت مشهوها دارايیرد اندااست قطب نصب و حمل مخار 

 شود. منظور می

 مشروط ی انتقالیها دارايی

دارايدی  رسدانی آتدی    منافع اقتصادی يا توان خددمت ملزم باشد  گزارشگر واحددچنانچه  . 9

منافع اقتصدادی  نقض اين شرايط،  صورت در وانتقالی را طبق شرايط مشخص بکار گیرد 

مشروط محسدوب   ،دارايی كنترلرگرداند، ده بدهن لانتقابه  را آن رسانی آتی متخد يا توان

بده اشدخاص    رسانی آتی يا توان خدمتاقتصادی آتی  و يک تعهد فعلی برای انتقال منافع

منافع اقتصدادی يدا    از استملزم  گزارشگر واحددچنین وضعیتی  گردد. در ثالث ايیاد می

ثالدث طبدق    شخاصبه اتحويل كالا ئه خدمات يا رای ابرادارايی  رسانی آتی توان خدمت
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دهنده برگشت دهد. بنابراين همزمان بدا   به انتقال را آناستفاده كند يا  شده مشخصشرايط 

 شود. دريافت دارايی يک بدهی نیز ايیاد می

قدرار   توجه موردی انتقالی، رجحان محتوا بر شکل ها دارايی قبال دربرای شناسايی بدهی  . 10

نشان دهد علیرغم الزام به برگشدت دارايدی    رارشگگز واحددتیربه  است ممکن رد.گی یم

دلیل ماهیت خداص دارايدی يدا عوامدل ديگدر، برگشدت آن        نقض شرايط، به صورت در

ای بدرای نقدض الزامدات     جريمده  اسدت  ممکدن برخی شدرايط هدم    نباشد. درامکانپذير 

ان دارايدی انتقدالی در زمد    مدورد  در هدچنین شرايطی شناسايی تع شده باشد. در بینی پیش

 انتقال ضرورت ندارد. نیاما

 مالیات

و ساير واحدهای بخش عمومی است كه جنبه اجبداری   از منابع مهم درآمد دولت ،مالیات . 11

 ،قبیدل هددايا(   انتقالات غیراجباری به دولت يا ساير واحددهای بخدش عمدومی )از    .دارد

 .باشدای ناشی شده  غیرمبادله عملیاتک از ي چه اگر ؛شود مالیات تلقی نمی

 ای غیرمبادله عملیاتاز  تحلیل جريان ورودی اولیه منابع حاصل

ای را زمدانی شناسدايی    غیرمبادلده  عملیاتطريق  شده از ، دارايی تحصیلگزارشگر واحد . 12

 احدراز كندد.   نیدز  دارايی را ختو معیارهای شنا باشدتعريف دارايی  منطبق باكند كه  می

شناسدايی بددهی    بده  منیرتعهداتی باشد كه  مراهه به كنترلآوردن  دست به است نکمم

جدای   بده  برخی شرايط خاص مانند بخشدودگی بددهی   در شود. گزارشگر واحددتوسط 

طبق رويکرد مطرح شده در ايدن   .شود داده میمبل  دفتری بدهی كاهش  شناسايی دارايی،

سدايی  شنا قابدل تعیین عناصر  منظور به را ای هدلغیرمبا عملیات ،گزارشگر واحداستاندارد، 

  كند. مالی با مقاصد عمومی تحلیل می یها صورتدر 
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 شناخت دارايی

شود كده   بخش عمومی، دارايی به منبعی اطلاق می گزارشگری مالیبراساس مفاهیم نظری  . 13

 كنتدرل  نبر آ گزارشگر واحدبوده و رسانی آتی  يا توان خدمتدربردارنده منافع اقتصادی 

 د.داشته باش

 زموانی ای کوه حوا ا تعریوا دارایوی اسوت، تن وا        غیرمبادله عملیات از حاصلابع ی منورودهریان  . 14

 شدد که: دارایی شناسایی می عندان به

 گزارشگر واحدبه درون دارایی  با مرتبطآتی  رسانی یا توان خدمت منافع اقتصادیجریان  الف.

 محتمل باشد؛ و

 گیری باشد. ازهاند قابل ،ای اتکاپذیر گونه بهدارایی  هنمنصفا ارزش . ب

 كنترل دارايی

دسترسی ساير افراد به منافع يک دارايدی،  كردن  در منع يا محدود گزارشگر واحدتوانايی  . 15

نهادهای مالی  مانندا تهدولت بر برخی فعالی عمومی، بخشدر  اما است كنترلعنصر اساسی 

ن معندا نیسدت كده    بدا وما لز ،. اين نقش نظارتیكند ارت میظن ،يا صندوقهای بازنشستگی

يا معیارهای  كننده برای واحد نظارت تعريف دارايی شرايط واجدتحت نظارت،  واحدهای

 .استمالی با مقاصد عمومی دولت  یها صورتشناسايی دارايی در 

مندابع  بدودن   كنترل به تنهايی برای تعیین تحت ،گزارشگر واحداعلام قصد انتقال منابع به  . 16

مثال، اگر دولدت قصدد خدود را بدرای      عنوان بهكافی نیست.  ،هكنند افتتوسط واحد دري

نبايدد   آن واحدد اعدلام كندد،    شده به يک واحدد  جبران خسارت واردانتقال وجوه جهت 

شناسايی كند. واحدد   ،جريان ورودی منابع )منابع دريافتنی( را در تاريخ اعلام اين تصمیم

مندابع   عندوان  بده باشد، مندابع را   داشتهار ناختی شواهد كافی دركه  ننده تا زمانیك دريافت

 كردن محدودتوانايی منع يا  ،كننده واحد دريافت ازير ؛شناسايی نخواهد كرد ،كنترل تحت

 گزارشدگر  واحدد دهنده به منابع را نخواهد داشت. در بسدیاری از مدوارد،    دسترسی انتقال

 كند. اثبات ع رابر مناب كنترلبايد قابلیت اعمال از شناسايی دارايی  پیش
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 محتمل بودن جريان ورودی منابع

از عددم   زمانی محتمل است كه احتمال جريدان ورود مندابع، بیشدتر    ،جريان ورودی منابع . 17

 مدوارد با  رابطه دراين احتمال را برمبنای تیربیات گذشته  ،گزارشگر واحدورود آن باشد. 

كده   مثدال، هنگدامی   عنوان بهند. ك مییین دهنده تع يا انتقال ؤدیتوانايی ماعتبار و مشابه و 

سابقه انتقال منابع مورد توافدق را   پذيرد و براساس موافقتنامه انتقال منابع را میدهنده  انتقال

 ،گزارشدگری  علیرغم اينکه در تاريخ ؛شود محسوب میدارد، جريان ورودی منابع محتمل 

 وجوه منتقل نشده باشد.

 ی احتمالیها دارايی

های اصلی دارايی را داشته باشد اما معیارهای شدناخت را احدراز نکندد،    يژگیكه واقلامی  . 18

 دارايی احتمالی افشا شود. عنوان بهمالی  یها صورت توضیحیدر يادداشتهای تواند  می

 در شناخت اولیه ها دارايیگیری  اندازه

نصففانه در  زش مه ارب در شناخت اولیهای باید  لهمبادغیر عملیاتدارایی تحصیل شده از طریق  . 19

 شود. گیری اندازهتاریخ تحصیل، 

 ای غیرمبادله عملیاتاز  شناسايی درآمد حاصل

 شودد، بایود   موی  دارایی شناسوایی  عندان بهای که  غیرمبادله عملیات از حاصلهریان ورودی منابع  . 20

 ییناساهی شبد ،ازای آن که دریان ورودی ن هرآ زابخشی  ها بهگردد  درآمد شناسایی  عندان به

 .شدد می

اسوت،   یای همراه با شناسایی بده غیرمبادله عملیات از حاصلدر مداردی که هریان ورودی منابع  . 21

 شدد. دفتری بدهی کاهش و معادل آن درآمد شناسایی می مبلغ ،ایفای تع دات مربدط با متناسب

برای مثال،  گی دارد.بست رايیدا از استفاده به مربوطت ی تعهدايفابه ازمان شناسايی درآمد  . 22

ص ثالث باشد، درآمدد در  اشخابه  خاص ارائه كالا يا خدمت به ملزم گزارشگر واحداگر 

 شود. شناسايی می ،كالا يا خدمت ارائهزمان 
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 ای غیرمبادله عملیاتگیری درآمد حاصل از  اندازه

اسایی شوده  نی شها داراییالص ید به میاان افاایش در خای با لهبادغیرم عملیاتدرآمد حاصل از  . 23

 گیری شدد. تدسط واحد گاارش ر، اندازه

كندد،   ای، دارايدی شناسدايی مدی    غیرمبادله عملیاتدر نتییه  گزارشگر واحدد هنگامی كه . 24

 سدايی كند، مگر اينکه ملزم بده شنا  شناسايی می درآمدگیری شده  معادل مبل  دارايی اندازه

شناسدايی   هدا  دارايدی افزايش در خالص  ادلد معدرآمصورت  اين در نیز باشد. يک بدهی

 عنوان بهيابد، مبل  كاهش در بدهی  كاهش می با ايفای تعهداتشود. هنگامی كه بدهی  می

 شود. درآمد، شناسايی می

 بدهی شناخت

ت، تن ا زموانی بوه عنودان    هی اسای که دارای تعریا بد غیرمبادله عملیات از حاصلتع دات فعلی  . 25

 شدد که: می ساییبدهی شنا

محتمفل   ،برای تسفویه تهدفد   رسانی آتی دارای منافع اقتصادی یا توان خدمت منابع خروج الف.

 باشد؛ و

 باشد. گیری اندازهقابل  ،ای اتکاپذیر گونه مبلغ تهدد به . ب

 تعهد فعلی

 اسدت  ممکدن و  اسدت مشدخص   ای وهشدی  بده  كدار  انیدام   تکلیدف  معنای تعهد فعلی به . 26

طريق  از است ممکنای باعث ايیاد بدهی شود. تعهد فعلی  غیرمبادله لیاتعم خصوص در

 ،بدرای واحدد گزارشدگر    در فرآيند انتقال موجود در قوانین، مقررات يا قراردادها الزامات

 شود. ايیاد

ات يا ساير قراردادهای ، مقررای طبق قانون غیرمبادله عملیاتدر  ها دارايی ،موارد برخیدر  . 27

بدر   مبندی  تکدالیفی  ،آنشدود كده براسداس     های بخش عمومی منتقل میواحدبه  ورآ الزام

مددارس   شدود.  مدی  تعیدین  گزارشدگر  واحددبرای دارايی جهت اهداف خاص  از استفاده
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ای از اينگونده انتقدالات    نمونده  پرورش و آموزشاهدايی توسط اشخاص ثالث به وزارت 

 است.

، دريافت كندد  درآمد احراز شرايط شناخت از منابعی را پیش است ممکن گزارشگر واحد . 28

وجدوه   ،چنین شدرايطی  در .(برای مثال دريافت مالیات تکلیفی از قراردادهای پیمانکاری)

 شود. شناسايی می بدهی عنوان بهدريافتی 

 گیری بدهی در شناخت اولیه اندازه

رای تسدیه تع د فعلوی  ز بنیا  ترین برآورد از مبلغ مدردباید ببدهی  عندان بهشده  مبلغ شناسایی . 29

 گاارش ری باشد. در تاریخ

گرفتده   نظدر  دروقايع و رويدادهای ايیادكننده بددهی  با  مرتبط ابهاماتبدهی،  برآورد در . 30

فعلی  ارزش بهبدهی  گیری اندازه در مواردی كه ارزش زمانی پول بااهمیت باشد، شود. می

 .دشو یانیام م ،جهت تسويه تعهد انتظار مورد  مبل

 مالیات

کند که رویداد مشمدل مالیات اتفاق  مالیات را زمانی شناسایی می با مرتبط درآمد ،گاارش ر واحد . 31

 افتاده باشد و معیارهای شناخت دارایی نیا احراز شده باشد.

 يدی را احدراز كندد و   ف داراشدود كده تعريد    شناسايی میزمانی  ،مالیات از حاصلمنابع  . 32

 گیری باشد. قابل اندازه ،ای اتکاپذير نهگو هآن ب منصفانه ارزش

واحدد گزارشدگری كده بده      .شدود  درآمد تلقی مدی  و شهرداريهامالیات تنها برای دولت  . 33

كند )مانند سازمان امور مالیاتی  دولت يا شهرداريها مالیات را وصول می طرف ازنمايندگی 

 كند. شناسايی گی از دولت اينده نمبدرآمد  بايد  ،ری اسلامی ايران(ک جمهوكشور يا گمر

دهد  دهنده منابعی را دراختیار دولت قرار می مالیات ای است، زيرا غیرمبادله عملیاتمالیات  . 34

 مؤديدان مالیداتی   چه اگرندارد.  را آنمعادل ارزش  ازايی مابهانتظار دريافت  ،مقابل دراما 
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 مستقیم ازای مابه اين خدماتما د، انشو توسط دولت منتفع می شده ائهرا ومیمعخدمات  از

 مالیات پرداختی نیستند.

 رويداد مشمول مالیات

براساس قوانین و  رويدادهای مشمول مالیات را گزارشگر واحدمالیات انوا  متعددی دارد.  . 35

 :ات هستندل مالیرويداد مشمو از هايی نمونه موارد زير دهد. مقررات تشخیص می

 درآمد؛ توسط مؤدی برای مالیات بر اتمالیمشمول كسب درآمد  الف.

مالیات توسط مؤدی طی دوره برای مالیات بدر   خدمات مشمول ارائه فروش كالا و . ب

 ه؛دارزش افزو

خريد يا فروش كالا و خدمات مشمول مالیات طی دوره بدرای مالیدات بدر كدالا و      . پ

 خدمات؛

 و كی؛گمر مشمول عوارض گمركی برای عوارض یكالا و ورود و خر . ت

 .دوره وضع مالیات برای مالیات بر املاکسپری شدن تاريخ يا  . ث

 دريافت مالیات پیش

دارايدی و بددهی    عنوان بهاز وقو  رويداد مشمول مالیات  منابع مالیاتی دريافت شده پیش . 36

شدد  نده حق نسبت به مالیات بايیادكنزيرا رويدادی كه ا ؛شود دريافت( شناسايی می )پیش

 .رخ نداده و معیارهای شناسايی درآمد مالیدات احدراز نشدده اسدت     گزارشگر دواح برای

دريافتها ندارد. بندابراين تدا زمدان وقدو       تفاوت اساسی با ساير پیش ،دريافت مالیات پیش

تفداق  لیات اكه رويداد مشمول ما شود. هنگامی رويداد مشمول مالیات، بدهی شناسايی می

 گردد. ناسايی میمد شدرآ يافته وافتد، بدهی كاهش  می

 مالیاتاز  ی حاصلها دارايیگیری  اندازه

گیری  اندازه ،در تاريخ تحصیل منصفانه ارزش به مالیات از حاصلی ها دارايی ،19بند طبق  . 37

ع بده  بده بهتدرين بدرآورد از جريدان ورودی منداب      مالیدات  از حاصلی ها دارايیشود.  می
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ی هدا  دارايدی گیدری   زارشگر برای اندازهای گاحدهشود. و گیری می اندازه ،گزارشگر واحد

در  .استفاده كنندد  19با الزامات بند  منطبقهای حسابداری  رويه بايد از ،مالیات از حاصل

و  وصدول مالیدات  احتمدال   ،هدا  دارايدی بدرآورد ايدن   های حسابداری بدرای   رويه تدوين

 گرفته شود. نظر دربايد  ی مربوطها یداراي منصفانه ارزش

فاصله زمدانی وجدود داشدته     ،ه بین رويداد مشمول مالیات و وصول مالیاتدی كمواردر  . 38

مالیدات را   از حاصدل ی هدا  دارايدی توانندد   باشد، واحدهای گزارشگر بخش عمومی مدی 

ات خداص در  آوری مالید  بر سوابق جمع  های آماری مبتنی مدل روشهايی نظیر از استفاده با

 گیری كنند. دازهر انای اتکاپذي گونه های گذشته، به هدور

تواند سبب ايیاد تفاوت بدین   میبرآوردی  صورت بهمالیات  از حاصلگیری درآمد  اندازه . 39

های گزارشدگری   از مؤديان در دوره دريافتی يا دريافتنیيی شده و مبل  امبل  درآمد شناس

 ردبدرآو  درتغییدر   اين تفاوتها بده عندوان   ری جاری( شود.با دوره گزارشگ رابطه دربعد )

 شود. های قبل تسری داده نمی شود و به دوره محسوب می

 از پدس و درآمدهای مربوط تا مدت زمدانی   مالیات از حاصلی ها دارايی ،برخی موارد در . 40

سدیاری از  گیدری نیسدت. در ب   قابل اندازه ،ای اتکاپذير گونه وقو  رويداد مشمول مالیات به

 یشناسداي  ،وقو  رويداد مشمول مالیدات  از سپره تواند در دو ، دارايی و درآمد میموارد

مشدمول  دوره گزارشگری سپری خواهد شدد تدا رويدداد     چندين ،برخی شرايط درشود. 

 شناسايی شود. منابع قابلمالیات باعث ايیاد 

 انتقالات

ارهوای  معیی کنود کوه منوابع انتقوال     اسایی میانی شنرا زم از انتقالات درآمد ناشی، گاارش ر واحد . 41

 رایی را احراز کند یا اینکه بخشددگی بدهی قطعی شده باشد.ت داشناخ
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رسدانی   يا توان خددمت اقتصادی  انتقالات، جريان ورودی يا كاهش جريان خروجی منافع . 42

جدرايم،   از مالیات شامل كمکهدای بلاعدوض،   غیر ای به عملیات غیرمبادله از حاصلآتی 

 باشد. می ااحدهير و، و انتقالات از سابخشودگی بدهی ،هدايا

اختیدار واحدد    دهنده، منابعی را در ای است؛ زيرا واحد انتقال انتقالات، نوعی عملیات غیرمبادله . 43

مستقیم دريافت كندد.   طور به را آندهد بدون آنکه معادل ارزش تقريبی  كننده قرار می دريافت

يی معدادل ارزش تقريبدی   ازا مابهكننده بايد  شود كه واحد دريافت د انتقال تصريحاگر در قراردا

شود بلکه يک مبادله خواهدد   منابع انتقالی را واگذار كند، چنین قراردادی، انتقال محسوب نمی

جداگانه بیدان خواهدد    4 حسابداری بخش عمومی بود. نحوه برخورد با مبادلات در استاندارد

 شد.

و  از كندد شود كه تعريدف دارايدی را احدر    شناسايی می هنگامی ،انتقالات از حاصلمنابع  . 44

برخدی شدرايط خداص،     گیری باشد. در اندازه قابل ،ای اتکاپذير گونه بهآن  منصفانه ارزش

جای شناسدايی دارايدی، مبلد  دفتدری بددهی       به گزارشگر واحد ،مانند بخشودگی بدهی

 دهد. را كاهش می شدهشناسايی 

آورد كده مندابع بده     مدی  دسدت  بده را  انتقدالات  از حاصلمنابع  لكنترهنگامی  ،شگرگزار احدو . 45

داشدته باشدد.    دهندده  انتقدال آوری نسبت به  منتقل شده باشد يا اينکه ادعای الزام گزارشگر واحد

امدا   ،الاجراسدت  لازم طدرفین از انتقال منابع برای  پیش و الزامات قانونی قراردادهای انتقال گرچه

كده   تنها زمدانی  ،نتییه در انند كمبود منابع، عمل انتقال صورت نگیرد.دلايلی م بنا به است ممکن

 شود. درآمد شناسايی می ،جريان ورودی منابع را محتمل ارزيابی كند ،گزارشگر واحد

 را آن بدر  حداكم شدرايط   تمدام  ،انتقدالات  از حاصلهنگام دريافت منابع  گزارشگر واحد . 46

 گیری كند. تحمل بدهی تصمیم ل يا عدمتحم خصوص درد تا كن یل میتحل و تیزيه
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 از انتقالات ی حاصلها دارايیگیری  اندازه

شدود.   گیری مدی  اندازه ،در تاريخ تحصیل منصفانه ارزش به انتقالات از حاصلی ها دارايی . 47

ق بدا  هدايی مطداب   ، رويده هدا  دارايدی گیری اين  واحدهای گزارشگر برای شناسايی و اندازه

طريق  شده از دارايی تحصیلاگر  گیرند. را بکار میبخش عمومی اردهای حسابداری استاند

، دارايی ثابت مشدهود و  كالا و موادموجودی  مواردی مانند قالب در ای، غیرمبادله عملیات

الزامدات اسدتانداردهای حسدابداری     طبدق يی از اين قبیل باشد، بايدد در ابتددا   ها دارايی

 گیری شود. حصیل اندازهتاريخ ت منصفانه ارزش به، بوطمرعمومی  بخش

 بخشودگی بدهی

بخدش   گزارشدگر  واحدد  از يدک  طلبدهنده از حق خود برای وصول  قرضدر برخی موارد  . 48

 رواحد گزارشدگ  يک به دولت، وام اعطايی است ممکنمثال، برای  .كند مینظر  صرف ،عمومی

دل مبل  دفتدری  معا خالص را ارزش ، افزايش درگزارشگر واحدچنین شرايطی،  را ببخشد. در

 است. گرديدهشده قبلی، تسويه  كند زيرا بدهی شناسايی يی میاشناس درآمد عنوان به ،بدهی

 جرايم

دريافدت توسدط واحددهای    يا قابل  دريافتی رسانی يا توان خدمت منافع اقتصادی ،جرايم . 49

 ود.ش قررات تعیین میض قوانین و منق با رابطه درقانون  موجب بهبخش عمومی است كه 

را  تعريدف دارايدی   ،دريدافتنی  كه مبدال   شود درآمد شناسايی می عنوان بهجرايم هنگامی  . 50

 گزارشدگر  واحدد كده   هنگدامی  گیری باشدد.  اندازه ای اتکاپذير قابل گونه بهو  احراز كند

 تينددگی از دولد  بده نما  كند، جريمده، درآمدد   آوری می نماينده، جرايم را جمع عنوان به

 .شود میمحسوب 

 هداياكمکها و 

از يک شدخص حقیقدی يدا     نقدی و غیرنقدی یها دارايیهدايا، انتقال داوطلبانه كمکها و  . 51

 آن وجدود نددارد.   از اسدتفاده  مورد درشرطی است كه معمولا   گزارشگر واحدحقوقی به 
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شدود كده جريدان     دارايدی و درآمدد شناسدايی مدی     عندوان  بده كمکها و هدايا هنگدامی  

، محتمدل بدوده و   گزارشدگر  واحدد آتدی بده درون    رسانی توان خدمت يا اقتصادی منافع

گیدری باشدد. معمدولا  كمکهدا و      اندازه ای اتکاپذير، قابل گونه به ها دارايی منصفانه ارزش

مشدروط   صدورت  بهشود ولی چنانچه  درآمد شناسايی می عنوان بههدايا در زمان دريافت 

تحقدق شدرايط،    تناسب بهدد. اين بدهی گر هی شناسايی میآن بد مقابل رددريافت شود، 

 شود. كاهش يافته و معادل آن درآمد شناسايی می

 ،در تداريخ تحصدیل   منصدفانه  ارزش بههدايای غیرنقدی  كمکها و در زمان شناخت اولیه، . 52

د جد اس واتوسدط كارشدن  های بازار يدا  قیمت براساس منصفانه ارزششود.  گیری می اندازه

 .دشو تعیین میشرايط 

 ايقوث

تعريدف   ،كنندده اسدت. وثیقده    دارايی به واحد دريافت لبرای انتقا مشروطتعهدی  ،وثیقه . 53

دهندده بده    دسترسی انتقال كنترلكننده قادر به  كند زيرا واحد دريافت دارايی را احراز نمی

شدگر،  . واحددهای گزار آتی موجود در وثیقه نیسدت  رسانی يا توان خدمت اقتصادی منافع

بده واحدد    وثیقده  كنندد. اگدر   دارايی يا درآمد شناسايی نمی عنوان بهرا وثیقه  اقلام مورد

هديده شناسدايی    همانندد  52 و 51كننده منتقل شود، مطابق بدا الزامدات بنددهای     دريافت

دارايدی احتمدالی مطدابق بدا الزامدات       عندوان  بهنیازمند افشا  است ممکنشود. وثیقه  می

 ی احتموالی هوا  داراییذخایر، بدهی ای احتمالی و با عنوان  8 بخش عمومیی اندارد حسابداراست

 باشد.

 افشا

یا یادداشوت ای تدیویحی افشوا     مالی اساسی یها صدرت باید مدارد زیر را در متن گاارش ر واحد . 54

 کند:

 ،جداگانفه  ورط بهای طی دوره برای طبقات عمده که  غیرمبادله عملیات از حاصلدرآمد  الف.

 شان دهد:موارد زیر را ن



 3استاندارد حسابداري بخش عمومی شماره 

 اي )مالیات و انتقالات( عملیات غیرمبادله از حاصلدرآمد 

 124 

 مالیات، شامل طبقات عمده مالیات؛ و . 1

 .انتقالات، شامل طبقات عمده درآمدهای انتقالی . 2

 ای؛ درآمدهای غیرمبادله با مرتبطمطالبات  . ب

 ؛ی انتقالیها دارایی با مرتبطبدهیدای  . پ

 ؛داآن از استفادهانتقالی مشروط و شرایط ی ها دارایی . ت

 ای؛ و غیرمبادله عملیات به مربوطدای افتدری پیش . ث

 بخشوده شده. دایبدهی . ج

 باید مدارد زیر را در یادداشت ای تدییحی افشا کند: گاارش ر واحد .55

 ای؛ غیرمبادله عملیاتاز  های حسابداری شناسایی درآمد حاصل رویه الف.

های بقفات عمفده درآمفد   طمنابع برای  منصفانه جریان ورودی گیری ارزش مبنای اندازه . ب

 و ای؛ غیرمبادله

 .براساس ماهیت جداگانه طور بهو هدایا  کمکدا . پ

 تاريخ اجرا

اول فوروردین   مالی که دوره مالی آن ا از تاریخ یها صدرتکلیه  مدرد درالاامات این استاندارد  .56

 الاهراست. شدد، لازم و بعد از آن شروع می  1394
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 اتفهرست مندرج
 ندب  شماره 

 1 – 19 ای از عملیات غیرمبادله گیری و افشای درآمد حاصل زهشناخت، اندا 

 1 – 13 مالیات 

 2 – 5 مالیات بردرآمد اشخاص حقوقی و مشاغل -

 6 مالیات بردرآمد اشخاص حقیقی -

 7 – 8 مالیات بردرآمد املاک -

 9 - 11 مالیات بر ارزش افزوده -

 12 مالیات بر ارث -

 13 اتفاقی مالیات -

 14 رض گمركیعوا 

 15 كمک بلاعوض فاقد شرط 

 16 كمک بلاعوض مشروط 

 17 بخشودگی بدهی 

 18 جرايم 

 19 هدايای غیرنقدی 





 3استاندارد حسابداري بخش عمومی شماره 

 ت()مالیات و انتقالااي  ت غیرمبادلهعملیا از حاصلدرآمد 

 بکارگیري رهنمودپیوست : 

127 

 باشد. از استاندارد نمی شده است و بخشی به كاربرد استاندارد تدوين اين رهنمود برای كمک

 ای ت غیرمبادلهاز عملیا حاصلگیری و افشای درآمد  شناخت، اندازه

 الیاتم

دولت )واحد گزارشگر( اساسا  بايد در همان دوره گزارشگری كه رويداد مشمول مالیدات رخ   . 1

 هدا  دارايیشود،  ای كه درآمد مشمول مالیات توسط مؤديان كسب می دهد، يعنی همان دوره می

وره هدا طدی د   توسدط آن با مالیات بردرآمدد را برمبندای سدود كسدب شدده       و درآمد مرتبط

بر اين  گیری نمود، شناسايی كند. علاوه طور قابل اتکا اندازه میزانی كه بتوان به گزارشگری، تا

هدای قبدل كده در دوره     با مالیدات بردرآمدد كسدب شدده در دوره     و درآمد مرتبط ها دارايی

شناسدايی  ها احراز گرديده اسدت، نیدز بايدد     گزارشگری جاری تعیین و معیارهای شناخت آن

گیری برخی از درآمددهای مالیداتی را    م اداری موجود امکان اندازهكه سیست آنیا از شود. لیکن

گونده   گیری و افشای اين كند، مبنای شناخت، اندازه های مالی فراهم نمی تا تاريخ تهیه گزارش

 زير ارائه شده است. 13تا  2درآمدهای مالیاتی در بندهای 

 قوقی و مشاغلاشخاص ح درآمد برمالیات 

 4مالی خود را حداكثر تا  یها صورتبان مشاغل مکلفند اظهارنامه و شخاص حقوقی و صاحا . 2

پايان سال مالیاتی )دوره گزارشگری( به اداره امور مالیاتی تسلیم و مالیات متعلق را  از ماه پس

و درآمدد   بده شناسدايی دارايدی    گزارشگر( در اين مرحله قادر دولت )واحدد 1پرداخت كنند.

 چنین مؤديانی خواهد بود.لیات خود ابرازی از ما حاصل

درآمدد را حدداكثر ظدرف     های مؤديان مالیدات بدر   ادارات امور مالیاتی مکلفند اظهارنامه . 3

سال از تاريخ انقضای مهلت مقرر برای ارائه اظهارنامه، رسدیدگی و بدرت تشدخیص     يک

تشدخیص درآمدد    الدذكر، بدرت   سال فوق از انقضای يک ماه پس 3مالیات را صادر و تا 

صورتی كه مؤدی ظرف سی روز از تاريخ ابدلاغ بدرت    ور را به مؤدی ابلاغ كنند. درمذك

                                                      
 ق.م.م 110. ماده 1
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به آن كتبا  اعلام كند يا مالیات مورد مطالبده را بده    تشخیص مالیات، قبولی خود را نسبت

بین خود و را بدهد يا اختلاف موجود  مأخذ برت تشخیص، پرداخت يا ترتیب پرداخت آن

نمايد، و يا اينکه ظرف سی روز كتبا  اعتدراض ننمايدد و يدا در     ر مالیاتی را رفعادارة امو

شدده در بدرت    مهلت مقرر قانونی به ادارة امور مالیاتی مربوط مراجعه نکند، درآمد تعیین

ضمنا  چنانچه برت تشخیص مالیات در مهلدت قدانونی بده     1تشخیص مالیات قطعی است.

شدده تفداوت مالیدات     موارد يداد  در ی مؤدی قطعی است.نشود، مالیات ابراز مؤدی ابلاغ

 شود. عنوان درآمد مالیات شناسايی می قطعی شده و ابرازی مؤدی به

به برت تشخیص مالیات اعتراض كند يا در حکدم   صورتی كه مؤدی طبق قانون نسبت در . 4

مدؤدی  . 2گردد تی ارجا  میمعترض شناخته شود برای رسیدگی به هیأت حل اختلاف مالیا

توانند ظرف يک ماه از تاريخ ابلاغ رأی قطعی هیأت حل اخدتلاف   ور مالیاتی میيا اداره ام

استناد عدم رعايت قوانین و مقررات موضوعه يا نقص رسیدگی، با اعلام دلايل  مالیاتی، به

كنند.  كافی به شورای عالی مالیاتی شکايت و نقض رأی و تیديد رسیدگی را درخواست

بده صددور بدرت قطعدی      چنین شدرايطی مندوط   الیاتی دردارايی و درآمد ملذا شناسايی 

 باشد. پذيرش مؤدی و اداره مالیاتی می مورد

صورت عدم ارائه اظهارنامده مالیداتی پدن      مهلت رسیدگی به مالیات اشخاص حقوقی در . 5

. شود الرأس تعیین می یطريق عل ها از سال است كه در اين حالت درآمد مشمول مالیات آن

اينکده ظدرف      سال مذكور مالیات متعلق قابل مطالبه نخواهد بود، مگراز گذشتن پن پس

اين مدت واحد مالیاتی درآمد مؤدی را تعیین نموده و برت تشخیص مالیدات را صدادر و   

از انقضای پن  سال مذكور برت تشخیص مالیات را بده مدؤدی    حداكثر ظرف سه ماه پس

 شود. شناسايی می 4و  3بند  مد طبق رهنمودهایصورت درآ اين در ايد.ابلاغ نم

                                                      
 ق.م.م  239. ماده 2

 ق.م.م 243و  239. ماده 3
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 مالیات بردرآمد اشخاص حقیقی

اند، مالیات را طبق مقدررات   كنندگان حقوق هنگام هر پرداخت يا تخصیص آن مکلف پرداخت . 6

روز ضددمن تسددلیم فهرسددت متضددمن نددام و نشددانی   قددانون محاسددبه، كسددر و ظددرف سددی

 ها دارايیمحل پرداخت كنند. بنابراين  اره امور مالیاتیوق و میزان آن، به ادكنندگان حق دريافت

 شود. با مالیات حقوق در دوره وقو  رويداد مشمول مالیات شناسايی می و درآمد مرتبط

 مالیات بردرآمد املاک

به امدلاک واقدع در    از واگذاری حقوق خود نسبت درآمد اشخاص حقیقی يا حقوقی، ناشی .7

های مستقیم مشدمول مالیدات بردرآمدد     یاتقرر در قانون مالهای م از كسر معافیت پسايران 

انتقدال امدلاک    و مالیات مذكور شامل مالیات بردرآمد اجاره و مالیات نقل 1باشد. املاک می

 است.

شدود.   انتقال قطعی املاک و حق واگذاری محل در تاريخ انتقال پرداخت می و مالیات نقل . 8

مورد حدق   امه مالیاتی خود را دراند اظهارن مکلف 2ل مالیات بردرآمد املاکمؤديان مشمو

از انیام معامله و در ساير موارد تدا آخدر تیرمداه     روز پس  واگذاری محل، تنظیم و تا سی

به اداره امور مالیاتی محل وقو  ملک ارائده و مالیدات    انضمام مدارک مربوط سال بعد به

لاک در تداريخ  از مالیات بدر امد   د. لذا درآمد حاصلننماي متعلق را طبق مقررات پرداخت

صدورت عددم ارائده     گیدری و شناسدايی اسدت. در    انددازه  انتقال يا تسلیم اظهارنامه قابل

اظهارنامه و يا وجود هرگونه اختلاف بین مؤدی و اداره امدور مالیداتی، شناسدايی درآمدد     

 باشد. یبه طی مراحل قانونی و صدور برت قطعی م مالیاتی منوط

                                                      
 ق.م.م 52. ماده 1

 ق.م.م 80. ماده 2
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 افزودهمالیات بر ارزش 

ن مالیاتی مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده مکلفند، مالیات موضو  اين قانون را مؤديا . 9

طرف ديگر معامله وصول و اظهارنامه هر دوره مالیاتی را حداكثر  در تاريخ تعلق مالیات از

شدده و   های پرداخت الیاتظرف پانزده روز از تاريخ انقضای آن دوره، با منظور نمودن م

چنین شرايطی  . در1ه امور مالیاتی تسلیم و مالیات متعلقه را واريز نمايندابل كسر، به ادارق

 شود. با مالیات مزبور در دوره وقو  رويداد مشمول مالیات شناسايی می درآمد مرتبط

هدای   یام رسدیدگی عدم ارائه اظهارنامه و يا عدم ارائه اسناد و مدارک درخواستی جهت ان . 10

ی توسط مؤديان مالیاتی، موجب تعلق جدرايم مقدرر در قدانون    زمان امور مالیاتلازم به سا

 .2الرأس خواهد شد صورت علی به مذكور و تعیین مالیات متعلق

تواند ظرف بیست روز اعتراض كتبی خود را برای  صورتی كه مؤدی معترض باشد، می در . 11

و  گدردد  طعدی تلقدی مدی   صورت رفدع اخدتلاف مالیدات ق    رفع اختلاف تسلیم نمايد. در

شدود.   صورت، موضو  جهت رسیدگی به هیأت حل اختلاف مالیاتی احاله می اين غیر در

به طی مراحل قانونی و صدور برت قطعدی   خصوص منوط اين شناسايی درآمد مالیاتی در

 .3باشد مالیات می

 مالیات بر ارث

ز مالیدات بدر   ريافت گواهی واريد به د ال اموال متوفی، نیازوراث برای تقسیم ماترک و انتق . 12

ارث دارند. اين گواهی پس از تشکیل پرونده مالیاتی، ارائه اظهارنامه و پرداخدت مالیدات   

شود. بندابراين درآمدد مدرتبط بدا      توسط اداره امور مالیاتی محل سکونت متوفی صادر می

 اسايی است.مالیات بر ارث در زمان تسلیم اظهارنامه قابل شن

                                                      
 قانون مالیات بر ارزش افزوده 21. ماده 1

 

 بر ارزش افزوده قانون مالیات 26. ماده 2

 افزوده ن مالیات بر ارزشقانو 29. ماده 3
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 مالیات اتفاقی

مورد درآمدهای سالانه تدا   اند در هر سال اظهارنامه مالیاتی را در اتفاقی مکلف صاحبان درآمد .13

آخر ارديبهشت ماه سال بعد و در ساير موارد ظرف سی روز از تاريخ تحصیل درآمد يا تعلدق  

لده در  صورتی كده معام  پردازند. درمنافع به اداره امور مالیاتی مربوط ارائه و مالیات متعلق را ب

شدود.   د رسمی انیام و مالیات وصول شده باشد، تکلیف ارائه اظهارنامه سداقط مدی  دفاتر اسنا

بنابراين درآمد مرتبط با مالیات بر درآمد اتفاقی در زمان تسدلیم اظهارنامده يدا زمدان وصدول      

 مالیات توسط دفاتر اسناد رسمی، قابل شناسايی است.

 عوارض گمركی

ر قطعی جز در مواردی كه در آئدین نامده گمركدی    اعم از قطعی و غیانیام تشريفات گمركی  .14

كده بده همدراه سداير تشدريفات       1باشد به تسلیم اظهارنامه به گمرک می شود، منوط تعیین می

شود و قبل از آن نبايد كالايی تخلیه يا بدارگیری يدا از    گمركی در اولین گمرک میاز انیام می

بوط به عوارض گمركی به محدض دريافدت   اين درآمد مر ابرگاه خار  شود. بن ا و لنگره اسکله

التفداوت،   بده مابده   موارد اختلاف، شناسايی درآمد مربدوط  نامه قابل شناسايی است و در اظهار

 باشد. به طی مراحل قانونی و قطعیت موضو  می مشروط

 كمک بلاعوض فاقد شرط

یدین نشدده   نحوه مصدرف آن تع  گونه شرطی بر ارشگر كه هیچشده به يک واحد گز كمک اهدا .15

طدور مثدال دولدت مبلد       شود. بده  عنوان درآمد شناسايی می است، معمولا  در زمان وصول به

كندد.   میلیارد ريال به يک شهرداری در مناطق فقیر كشور كمدک بلاعدوض پرداخدت مدی     ده

دی هدای اجتمداعی متعدد    ه برنامده شهرداری )واحد گزارشگر( طبق اساسنامه خود ملزم به ارائ

ها را در اختیدار نددارد. هدیچ گونده      مک دولت، منابع كافی جهت اجرای آناست كه بدون ك

                                                      
 1350قانون امور گمركی مصوب  20. ماده 1
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شرطی بر نحوه مصرف دارايی مزبور تعیین نشده است. چنین كمکی در زمان وصول يا زمدانی  

 شود. عنوان درآمد شناسايی می كه قابلیت وصول آن محرز شد، به

 روطكمک بلاعوض مش

به ايفدای تعهددات نظیدر     كند مشروط دريافت می يک واحد گزارشگر هايی كه برخی از كمک .16

گونده   باشدد. ايدن   ی خاصی برای ارائه خددمات مدی  ها دارايیانیام خدمات مشخص يا خريد 

عندوان بددهی    عنوان دارايی و از طدرف ديگدر بده    ها در زمان دريافت از يک طرف به كمک

واحد گزارشدگر جهدت   اختیار  ريال در میلیارد 10ای مثال كمکی معادل شوند. بر شناسايی می

نامه نحوه مصدرف   گیرد. در موافقت ای قرار می های حمل و نقل جاده ارتقا و نگهداشت سیستم

 شرح زير قید شده است: به

 40 آهن فعلی؛ سازی خط راه درصد برای مدرن 

 40 آهن جديد؛ و درصد برای احداث خط راه 

 20 رای تعمیرات و خريد لکوموتیو.درصد ب 

صدورت بايدد    غیر اين كمک اهدايی بايد به شرح فوق به مصرف برسد، در نامه، طبق موافقت

علت شرط بازگشت بايد در زمدان دريافدت    دهنده بازگردانده شود. واحد گزارشگر به به انتقال

مصدرف اعتبدارات و   بر شناسايی دارايی، يک بدهی نیز شناسايی نمايد. در دوره  كمک، علاوه

امه، واحد گزارشگر بدهی خود را كاهش و درآمد شناسدايی  ن ندر  در موافقتاحراز شرايط م

 كند. می

 بخشودگی بدهی

میلیددارد ريددال جهددت نگهددداری بناهددای تدداريخی بدده سددازمان میددراث  20يونسددکو مبلدد   .17

ی واحدد گزارشدگر   كند. پس از مددتی بدده   مدت اعطا می گزارشگر( وام بلند واحدد )  فرهنگی

ولت طی ابلاغی به انضمام مدارک لازم، سازمان میدراث  شود. د بخشوده میبدون هیچ شرطی 

سازد. هنگامی كه ابلاغ كتبی به همراه مسدتندات   فرهنگی را از بخشودگی بدهی خود مطلع می
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های خود حدذف و معدادل    لازم دريافت شد، واحد گزارشگر بدهی مرتبط با وام را از حساب

 د.كن ره شناسايی میی مالی همان دوها صورتدرآمد در  آن

 جرايم

 5دلیدل تخلدف در عملیدات سداختمانی محکدوم بده پرداخدت         يک شركت سداختمانی بده   .18

ريال جريمه شده است. شركت به اين حکم اعتراض نکرده اسدت و آمدادگی خدود را     میلیارد

را در زمان صددور حکدم قطعدی     برای پرداخت اعلام نموده است. شهرداری بايد مبل  جريمه

 ی كند.وان درآمد شناسايعن به

 هدايای غیر نقدی

رسداند.   نامه همکاری با فدراسیون فوتبال ايران)واحد گزارشگر( به امضا مدی  فیفا يک موافقت .19

بايست بخشی از تیهیزات ورزشدی فدراسدیون فوتبدال ايدران را      نامه فیفا می طبق اين موافقت

 14اسدت. در   ات را تعهدد نمدوده  قلدم تیهیدز   1000تدامین   1390ی سدال  تامین كند. فیفا ط

قلم، كل  1000قلم تیهیزات به فدراسیون تحويل شده است. بنابراين با انتقال  1000فروردين 

اين اسداس، فدراسدیون فوتبدال درآمدد و دارايدی       گردد. بر تعهد فیفا تسويه شده محسوب می

قدال آن  كه قابلیدت انت  نیزمان انتقال يا زما ه تیهیزات درنقدی دريافتی را به ارزش منصفان غیر

 كند. گیری می محرز باشد، شناسايی و اندازه



 

 

 


